A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 12º da Resolução

CONTRAN 404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 01/12/2016, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS JAIME PEREIRA DA SILVA

Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066800-1 HCS9879 06/10/2016 09:26 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A067837-1 FGM7269 24/10/2016 13:24 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 01/12/2016

A067916-1 OVN4323 05/10/2016 14:57 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A067917-1 FHA7314 10/10/2016 15:32 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A067918-1 BQO6641 11/10/2016 15:15 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A067919-1 JJA1193 13/10/2016 10:36 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 01/12/2016

A067920-1 DFG6403 17/10/2016 15:07 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A067921-1 EVM9067 19/10/2016 10:49 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068002-1 APS3387 12/10/2016 12:00 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068004-1 EOW3203 12/10/2016 12:03 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068005-1 DFQ4100 21/10/2016 20:00 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 01/12/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 01/11/2016 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068007-1 DED5570 21/10/2016 23:35 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068008-1 DED5570 21/10/2016 23:35 250 I a 723-40 EM MOVIMENTO, DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE A NOITE 01/12/2016

A068045-1 GCQ3616 06/10/2016 15:13 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A068046-1 FHA8384 13/10/2016 15:40 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 01/12/2016

A068122-1 DSP3261 10/10/2016 09:42 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 01/12/2016

A068123-1 EAB0583 14/10/2016 10:08 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA DURACAO 01/12/2016

A068125-1 FYR7038 14/10/2016 13:00 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE VEICULOS 01/12/2016

A068354-1 BMI4011 30/09/2016 10:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/12/2016

A068368-1 CLW1651 08/10/2016 16:50 206 V 603-30 EXECUTAR RETORNO C/PREJUIZO DA CIRCULACAO/SEGURANCA AINDA QUE EM LOCAL PERMITIDO 01/12/2016

A068369-1 DSM8087 15/10/2016 04:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A068371-1 BHR3741 16/10/2016 08:20 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/12/2016

A068372-1 EAX4340 16/10/2016 08:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/12/2016

A068374-1 EPO5300 16/10/2016 09:18 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 01/12/2016

A068375-1 CZV3071 16/10/2016 09:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/12/2016

A068481-1 DSE7464 13/10/2016 10:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/12/2016

A068674-1 EYW9410 05/10/2016 11:25 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 01/12/2016

A068675-1 FHA7041 05/10/2016 16:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068676-1 DKG3743 18/10/2016 15:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068677-1 CRW5090 18/10/2016 15:57 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068678-1 DLZ2256 19/10/2016 15:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068679-1 CWU8986 19/10/2016 15:52 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068680-1 DPQ5297 19/10/2016 15:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068681-1 EBU2040 20/10/2016 09:45 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/12/2016

A068682-1 CFX8285 20/10/2016 09:48 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/12/2016

A068683-1 DKE8118 20/10/2016 10:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068684-1 FHA7296 20/10/2016 10:14 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068685-1 ESV4544 20/10/2016 15:50 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068686-1 EEB0912 20/10/2016 15:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068687-1 EHA9373 20/10/2016 15:56 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068729-1 EAX2316 06/10/2016 21:25 181 IV 541-00 ESTACIONAR EM DESACORDO COM AS POSICOES ESTABELECIDAS NO CTB 01/12/2016

A068730-1 FSO0874 14/10/2016 19:06 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A068731-1 DFP7573 17/10/2016 21:54 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068733-1 EKO1283 21/10/2016 15:50 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 01/12/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 01/11/2016 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068734-1 EGL0492 21/10/2016 17:10 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068751-1 DYD0523 05/10/2016 14:51 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068752-1 FHA7041 05/10/2016 14:54 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068754-1 CYE3073 06/10/2016 15:17 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068755-1 CZV3237 10/10/2016 15:28 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068756-1 DUQ4305 10/10/2016 15:31 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068757-1 FHA7494 11/10/2016 09:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068758-1 EAB1497 11/10/2016 13:46 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A068759-1 FGK6181 11/10/2016 15:14 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068760-1 FTE4990 11/10/2016 15:22 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068762-1 ENA2356 13/10/2016 15:37 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068763-1 EKO1141 17/10/2016 15:05 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068764-1 CBO6242 17/10/2016 15:08 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068765-1 BLZ4531 18/10/2016 12:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A068766-1 DFI0915 19/10/2016 10:48 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068767-1 CDK3638 19/10/2016 10:50 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068801-1 OQN9527 17/10/2016 10:52 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A068873-1 GBQ0313 06/10/2016 09:46 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068875-1 CYW1790 07/10/2016 15:55 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068899-1 EYB9290 10/10/2016 09:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068900-1 EYE8629 11/10/2016 09:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068901-1 CZV1566 13/10/2016 14:55 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068902-1 CRQ8936 14/10/2016 09:29 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068964-1 DHT8371 06/10/2016 10:19 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A068965-1 CLW2427 06/10/2016 13:04 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A068966-1 DFI2583 19/10/2016 10:30 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A068998-1 EAB1293 05/10/2016 10:00 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 01/12/2016

A068999-1 EST1000 06/10/2016 13:45 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069015-1 CEF4341 11/10/2016 14:15 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 01/12/2016

A069041-1 CDN6477 03/10/2016 17:05 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 01/12/2016

A069042-1 FXD5800 05/10/2016 15:35 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A069043-1 CYV4798 07/10/2016 16:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069044-1 OLY9316 07/10/2016 16:32 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 01/11/2016 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069045-1 OAX5888 07/10/2016 17:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A069046-1 DTC9071 10/10/2016 15:26 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A069047-1 PUP4405 10/10/2016 15:30 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A069050-1 CHQ0693 17/10/2016 17:18 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 01/12/2016

A069058-1 CBV0998 20/10/2016 09:02 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069059-1 BUT2890 20/10/2016 09:06 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069080-1 DAI4118 16/10/2016 06:55 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A069082-1 ESV4581 16/10/2016 11:40 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069083-1 FXT5057 18/10/2016 12:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/12/2016

A069084-1 EHA8987 19/10/2016 12:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 01/12/2016

A069101-1 ESV4591 05/10/2016 11:59 193 581-92 TRANSITAR COM O VEICULO EM CICLOVIAS, CICLOFAIXAS 01/12/2016

A069151-1 GDU9039 14/10/2016 10:18 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069152-1 LAB6107 17/10/2016 10:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069201-1 DCK5880 18/10/2016 09:57 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 01/12/2016

A069202-1 DCK5880 18/10/2016 09:57 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/12/2016

A069203-1 MSR6433 19/10/2016 10:29 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 01/12/2016

A069226-1 MCV8214 16/10/2016 09:18 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 01/12/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 01/11/2016 Páginas: 4/4